(66) Ἐμπίμπλαται. Ἐμπίπλῃ τὴν ψυχὴν αὐτοῦ· ψυχὴ δὲ ἀσθεῖ. Bib. Græc.  
 (67) Ἀναπειθεῖ. Post hanc vocem ex Plutarcho, p. 76, addere possumus, καὶ τῶν πομάτων ὅσα σκεῖν μὴ διψῶντας· ubi Socrati hoc sanitatis præceptum ascribitur. H. — Sic certe infra Strom. II, p. 412. STILBURG. — Idem Socratis dictum recitavit etiam Theodoretus De curandis Græcorum affect. serm. 12, p. 672.  
 (68) Λαχάνων ἕνια. Primo suspecta mihi hæc ratio fuit: non enim ἕνια, «quædam,» sed πάντα σίχνα, «omnia olera,» ut mox ἐψήματα παντοδαπὰ, dicendum erat. Ejus loco substitui possit, λάχανα, «olera venalia:» vel λάχαν' ἕνια, i. e. ἔνεστι, «olera insunt,» nempe τῇ εὐτελείᾳ σφόδρον, ut modo dictum est. Item paulo post, πρὸ ζωμῶν ἄνευ, ἕνια non incommode possit, οὐ ζωμῶν ἄνευ, «non sine juribus esculentis.» Quod quidem auctoris proposito magis convenire videtur. Sed nihil mutare volui, quia Clemens antiquioris cujusdam auctoris verba hic recitare videtur; quæ quamvis ejus voluntiæ magna parte convenient, tamen alia continent, quæ ad rem parum faciunt. Paria habet Musonius, quæ paulo post recitabatur.  
 (69) Ζωμῶν ἄνευ. Isaacus Casaubonus, Animadv. in Athenæum lib. IV, cap. 6, dicit: «Tenuis esse cibos enumerans, ait, βολβοί... ἐψήματα τε παντοδαπὰ ζωμῶν ἄνευ· κἂν ὅππου ὀρη κρέως, ἢ ἐφθοῦ, μεταδοτέον. Separat Clemens ἐψήματα ἐκ κρέως, et statim addit, «sin carnibus sit opus:» hæc clarum est, ζωμούς id esse, quod diximus. Non ferenda est munda, quæ optimi scriptoris mentium corrumpit. Nam scribendum est, κἂν κρέως, ὅππου μᾶλλον ἢ ἐφθοῦ μεταδοτέον. «Si opus sit, assatas quam jurulentas præstat habere.» Ita scribendum declarat, quæ sequuntur: offert enim exemplum discipulorum Domini Christi, qui illi, post resurrectionem cibum dederunt ἰχθύος ὅππου μέρος.  
 (70) Ὅσα εἶπεν. Id est, quæ prius ante mortem dixerat. Sic enim refert Lucas: Εἶπε δὲ αὐτοῖς·

Οὗτοι οἱ λόγοι, ὅς ἐλάλησα πρὸς ὑμᾶς, εἰ ἴον σὺν ὑμῖν. Vel potius, his verbis auctor eorum quæ apud Lucam dicit Christus, repetitioni supersedere se velle innuit.  
 (71) Τραγημάτων κηρίων. Scribe ex Nov. τραγημάτων καὶ κηρίων, «bellariis ac placentis.»  
 (72) Τῶν γὰρ τοι. Hæc farrago sunt e diversis auctoribus congesta: similia sunt illa Musonii, quæ recitavit Stobæus serm. 17, p. 160: Ὡς χρῆ κατὰ περ τὴν εὐτελεῖ τῆς πολυτελοῦς τροφῆν προτιμᾶν, καὶ τὴν εὐπρόριστον τῆς δυσπορίστου, οὕτω καὶ τὴν σύμφυλον ἀνθρώπων. Τοιαύτην δὲ εἶναι σύμφυλον ἡμῖν τὴν ἐκ τῶν φυσόμενων ἐκ γῆς, ὅσα τε σιτώδη ἔντα, καὶ ὅσα μὴ τοιαῦτα ἔντα δύναται τρέφειν κακῶς τὸν ἄνθρωπον· καὶ τὴν ἀπὸ τῶν ζώων οὐκ ἀναιρουμένων, ἄλλως δὲ χρησιμεύοντων. Τοῦτων δὲ τῶν βρωμάτων ἐπιτηδεύματα μὲν οἷς αὐτόθεν χρῆσθαι ὑπάρχοι δίχα πυρὸς, ἐπεὶ καὶ ἐτοιμότατα· οἷα δὲ τὰ τε ὠραία, καὶ τῶν λαχάνων ἕνια, καὶ γάλα, καὶ τυρὸς, καὶ κηρία· καὶ ὅσα μέντοι οἷται πυρὸς, ἢ σιτώδη, ἢ λαχανιώδη ἔντα, καὶ ταῦτ' οὐκ ἀνεπιτηδεύματα, ἀλλὰ σύμφυλα ἀνθρώπων πάντων. Τὴν μέντοι κρεώδη τροφὴν θηριωδέστεραν ἀπέφηνε, καὶ τοῖς ἀγροῖς ζώοις προσφοροτέραν. Εἶναι δὲ ταύτην ἔλεγε καὶ βαρύτεραν, καὶ τοῦ νοεῖν τι καὶ φρονεῖν ἐμπόδιον· τὴν γὰρ ἀναθυμίασιν τὴν ἀπ' αὐτῆς, θολωδέστεραν οὔσαν, ἐπισκοπεῖν τῇ ψυχῇ. «Omnino igitur præferri debet, ut vilis pretii vicius sumptuosus, ita parabilis exquisito, et homini familiaris ei, qui talis non esset. Familiaria autem nobis esse dicebat, quæ terra fundit, sive frumentacei generis, sive alia ad recte nutriendum idonea: item quæ ab animalibus non occidendis, sed aliter juvantibus, sumuntur. Lursus horum maxime apta, quibus in promptu citra ignem uti liceat: hæc enim paratu facillima esse, ut plantarum fructus, quædam olera, lac, caseus, favi; non rejicienda tamen quædam, quamvis ignem requirant, ut frumentacea et oleracea nonnulla; cuncta enim ista homini familiaria esse. Ex carnibus autem alimentum, ferinum asserebat, et feris animalibus convenientius. Hoc quoque gravius esse